

证券代码：834915

证券简称：津同仁堂

主办券商：长江证券

## 天津同仁堂集团股份有限公司 2022 年年度 业绩快报公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

特别提示：本公告所载 2022 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体以公司 2022 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

### 一、2022 年年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	变动比例%
营业总收入	1,086,062,042.02	1,011,769,913.39	7.34%
归属于挂牌公司股东的净利润	205,716,474.06	190,904,502.42	7.76%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	201,761,727.54	186,404,107.97	8.24%
基本每股收益	1.87	1.74	7.47%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	31.41%	34.60%	-
加权平均净资产收益率%（扣非后）	30.81%	33.78%	-
	本报告期末	本报告期初	变动比例%
总资产	1,150,948,808.37	1,096,387,505.36	4.98%
归属于挂牌公司股东的所有者权益	570,306,493.51	632,730,200.60	-9.87%
股本	110,000,000.00	110,000,000.00	0.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	5.18	5.75	-9.91%

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期内，公司预计实现营业收入 108,606.20 万元，较上年同期增长 7.34%；预计实现归属于挂牌公司股东的净利润 20,571.65 万元，较上年同期增长 7.76%；预计实现归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润 20,176.17 万元，较上年同期增长 8.24%；基本每股收益预计 1.87 元，较上年同期增长 7.47%。

2、报告期末，公司预计总资产为 115,094.88 万元，较期初增长 4.98%；预计归属于挂牌公司股东的所有者权益为 57,030.65 万元，较期初减少 9.87%；预计归属于挂牌公司股东的每股净资产 5.18 元，较期初减少 9.91%。

### （二）业绩变动的主要原因

公司 2022 年继续加大大品种肾炎康复片、脉管复康片的循证医学宣传和基层学术推广，积极启动精制狗皮膏等医保产品的销售，陆续在全国挂网并进行学术推广。

2022 年积极应对血府逐瘀胶囊在 19 省联盟陆续开始执行的集采，进一步巩固核心市场，拓展基层医疗。

2022 年继续控制采购成本、节约费用，提高管理能力，经营业绩稳步增长。

## 三、风险提示

本公告所涉及的公司 2022 年年度经营情况以及年度业绩的具体数据，均未经会计师事务所审计，不构成公司对投资者的相关承诺，最终数据以 2022 年年度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 四、备查文件目录

经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

公告编号：2023-002

---

天津同仁堂集团股份有限公司

董事会

2023年3月29日